

# 平成30年度2学期からの新規取扱品！！

○ 平成30年8月9日に開催した学校給食用食品委員会で選定されました15品目をご案内致します。

H30. 9. 業務課

公益財団法人福島県学校給食会

(価格は、消費税等を含まない表示額です。)

## ★素材品！！

形状写真	食品名	規格	銘柄	価格					
<b>歯応え OK!!</b> <b>大きさ OK!!</b>  商品コード <b>310017</b>	冷凍 国産たこボール	1kg	金沢フード(株)						
	特徴	岩手県産の水タコを21%使用し、たこ本来の食感を感じられるよう大き目のミニ子を入れたタコボールです。汁物や煮物・おでんの具材に最適です。 <b>27品目不使用のアレルギー対応商品</b> です。							
	原料配合	たらすり身(53.80%)、たこ(21.5%)、砂糖(2.2%)、みりん(1.8%)、食塩(1.6%)、米油(1.10%)、加工澱粉(キャッサバ)(10.8%)、水(7.2%)							
	エネルギー	水分(g)	蛋白(g)	脂質(g)	炭水化物(g)	Na(mg)	Ca(mg)	Mg(mg)	鉄(mg)
	133	66.5	14.1	1.4	15.8	738	11	23	0.1
	亜鉛(mg)	レチノール(ug)	βカロテン(ug)	レチノール活性当量(ug)	B1(mg)	B2(mg)	C(mg)	繊維(g)	食塩(g)
0.6	4	0	4	0.03	0.04	Tr	0	1.9	
主原料産地	北海道、タイ		アレルギー	なし					
加工地	石川県		調理形態	煮込む					
<b>伸びない!</b> <b>切れない!</b> <b>ノンアレルギー</b>  商品コード <b>310996</b>	冷凍 国産素材のお魚めん	500g	(有)やまた水産食品						
	特徴	北海道産のたらを使用し、麺状に加工いたしました。 <b>ノンアレルギー・グルテンフリー</b> の麺で、煮崩れしにくいのでスープの浮身等にご活用していただけます。 <b>27品目不使用のアレルギー対応商品</b> です。							
	原料配合	たら(58.40%)、発酵調味料(米・米麴・醸造用糖類・醸造アルコール・木灰・水)(3.80%)、水飴(3.80%)、砂糖(5.0%)、食塩(0.8%)、加工デンプン(17.7%)、トレハロース(2.2%)、水(8.3%)							
	エネルギー	水分	蛋白	脂質	炭水化物	Na	Ca	Mg	鉄
	156	60.4	10.3	0.2	27.9	396	9	13	0.1
	亜鉛	レチノール	βカロテン	レチノール活性当量	B1	B2	C	繊維	食塩
0.2	3	—	3	0.02	0.03	0	0	1	
主原料産地	北海道		アレルギー	なし					
加工地	鹿児島県		調理形態	煮込む					
<b>「わかめ」で「減塩」はうれしい!!</b>  <b>多数の声いただいています!</b> 商品コード <b>109152</b>	減塩国産カットわかめ	200g	株)ジャパンスパイス						
	特徴	三陸産のわかめを使用し、通常のカット「わかめ」(七訂値の24.1%)より、 <b>50%以上減塩(実測値10.2%)</b> した商品です。 通常「わかめ」よりも1袋(200g)で1kg多く水戻しし、 <b>400円もお得な商品</b> です。							
	原料配合	湯通し塩蔵わかめ(100%)							
	エネルギー	水分	蛋白	脂質	炭水化物	Na	Ca	Mg	鉄
	170	6.9	20.7	4.6	53.8	4000	1300	310	4.5
	亜鉛	レチノール	βカロテン	レチノール活性当量	B1	B2	C	繊維	食塩
2.5	—	3000	250	0.04	0.04	—	42.2	10.2	
主原料産地	三陸		アレルギー	なし					
加工地	埼玉県		調理形態	そのまま					

※栄養成分(100g)については「七訂日本食品標準成分表」による。

★サンプルのご用命、お問い合わせお待ちしております！

★ご注文お待ちしております♪

形状写真	食品名	規格	銘柄	価格					
<p><b>初登場</b></p>  <p>商品コード <b>306251</b></p>	冷凍 ズッキーニダイスカット	1kg	マルヒ食品(株)						
	特徴	宮城県産のズッキーニを使いやすいよう1cm角にカットした商品です。スプーンの具材や煮込み料理、炒め物など様々な献立にご使用いただけます。							
	原料配合	ズッキーニ(100%)							
	エネルギー(kcal)	水分(g)	蛋白(g)	脂質(g)	炭水化物(g)	Na(mg)	Ca(mg)	Mg(mg)	鉄(mg)
	14	94.9	1.3	0.1	2.8	1	24	25	0.5
亜鉛(mg)	レチノール(ug)	βカロテン(ug)	レチノール活性当量(ug)	B1(mg)	B2(mg)	C(mg)	繊維(g)	食塩(g)	
0.4	0	320	27	0.05	0.05	20	1.3	0	
主原料産地	宮城県		アレルギー		なし				
加工地	宮城県		調理形態		煮る、炒める				
<p><b>あま〜い</b></p>  <p>商品コード <b>306252</b></p>	冷凍 カットコーン(2.5cm)	50個入	滝上産業(株)						
	特徴	収穫したての北海道産とうもろこしをその日の内に加工し、フレッシュな甘味をそのまま残しております。食べやすいよう2.5cmカットにいたしました。							
	原料配合	とうもろこし(100%)							
	エネルギー	水分	蛋白	脂質	炭水化物	Na	Ca	Mg	鉄
	99	75.4	3.5	1.7	18.6	0	5	38	0.8
亜鉛	レチノール	βカロテン	レチノール活性当量	B1	B2	C	繊維	食塩	
1	0	20	4	0.12	0.1	6	3.1	0	
主原料産地	北海道		アレルギー		なし				
加工地	北海道		調理形態		蒸す				
<p><b>味ししみ</b></p>  <p>商品コード <b>102108</b></p>	味ししみ玉こんにゃく	1kg	株古川食品						
	特徴	群馬県他産の生芋を使用し、微細な気泡を練り込むことで味のしみやすいこんにゃくに仕上げております。冬の定番、おでんや煮物に適した丸みのある形で、味しみが良いので調理時間が短縮できます。							
	原料配合	こんにゃく芋(10.0%)、こんにゃく粉(1.6%)、海藻粉末(0.01%)、水酸化カルシウム(0.13%)、水(88.26%)							
	エネルギー	水分	蛋白	脂質	炭水化物	Na	Ca	Mg	鉄
	7	96.2	0.1	0.1	3.3	2	68	5	0.6
亜鉛	レチノール	βカロテン	レチノール活性当量	B1	B2	C	繊維	食塩	
0.2	0	0	0	0	0	0	3	0	
主原料産地	群馬県、栃木県、茨城県		アレルギー		なし				
加工地	三重県		調理形態		煮る				

※栄養成分(100g)については「七訂日本食品標準成分表」による。

★ご注文お待ちしております★



あら！！ どんな商品だろ〜？  
そうだ！ 給食会にTELしよ♪

「024-567-4711」だっけな♪

形状写真	食品名	規格	銘柄	価格					
<p><b>カレー「あじ」の鉄分強化「あじ」</b></p>  <p>商品コード <b>318828</b></p>	冷凍 おさかなナゲット	1kg (20g×50)	(株)合食						
	特徴	<p>長崎・佐賀県産のあじを使用、魚の形に成形し、鉄分を強化した、可愛いナゲットです。 カレー風味の味付けとなっておりますので、あじ特有のにおいも無く美味しく召し上がっていただけます。 <b>乳・卵不使用のアレルギ対応商品</b>です。</p>							
	原料配合	<p>あじ(28.36%)、大豆たん白(7.09%)、パン粉(4.82%)、植物油脂(3.69%)、豚脂(1.42%)、水飴(0.85%)、チキンエキス調味料(0.51%)、カレー粉(0.37%)、食塩(0.14%) 【衣】小麦粉(9.28%)、ぶどう糖果糖液糖(0.08%)、ぶどう糖(0.04%)、食塩(0.10%)、でん粉(0.05%)、大豆粉(0.02%)、植物油脂(0.01%) 揚げ油(パーム油)(8.0%)、加工デンプン(1.12%)、ベーキングパウダー(0.08%)、クエン酸鉄(0.06%)、仕込水(33.91%)</p>							
	エネルギー	水分(g)	蛋白(g)	脂質(g)	炭水化物(g)	Na(mg)	Ca(mg)	Mg(mg)	鉄(mg)
	235	59	11.9	15.1	12.9	176	18	25	11.8
	亜鉛(mg)	レチノール(ug)	βカロテン(ug)	レチノール活性当量(ug)	B1(mg)	B2(mg)	C(mg)	繊維(g)	食塩(g)
0.4	2	0	2	0.08	0.07	0	1.1	1.4	
主原料産地	長崎県・佐賀県		アレルゲン		小麦、大豆・豚肉・鶏肉				
加工地	青森県		調理形態		焼く、揚げる				
<p><b>強すぎないハーブが絶妙</b></p>  <p>商品コード(40g) <b>318829</b> 商品コード(60g) <b>318830</b></p>	冷凍 若鶏ハーブ焼き	40g 60g	コッコ(株)						
	特徴	<p>宮崎県、鹿児島県の柔らかな若鶏をオレガノ・バジルを混ぜた調味液で下味を付け、じっくりと焼き上げた商品です。 ハーブの風味が良く、和洋どちらの献立にもご活用していただけます。 <b>乳・卵不使用のアレルギ対応商品</b>です。</p>							
	原料配合	<p>若鶏肉(もも)(95.9%)、漬け込みタレ(しょうゆ・液糖・酢・みりん・砂糖・増粘増・カラメル色素・加工デンプン)(3.20%)、オレガノ(0.3%)、バジル(0.3%)、食塩(0.2%)、こしょう(0.1%)</p>							
	エネルギー	水分	蛋白	脂質	炭水化物	Na	Ca	Mg	鉄
	238	57.9	25.5	13.3	1.7	243	22	33	1.7
	亜鉛	レチノール	βカロテン	レチノール活性当量	B1	B2	C	繊維	食塩
2.4	24	16	26	0.13	0.23	2	0	0.6	
主原料産地	宮崎県・鹿児島県		アレルゲン		大豆・鶏肉				
加工地	愛知県		調理形態		焼く				
<p><b>長年、愛される味を目指しました。</b></p>  <p>FeCa FeCa</p> <p>商品コード(40g) <b>318831</b> 商品コード(60g) <b>318832</b></p>	冷凍 かぼちゃ野菜コロッケFeCa	40g 60g	(株)トージツフーズ						
	特徴	<p>北海道産のかぼちゃとじゃがいも、ほうれん草、玉ねぎを使用したかぼちゃコロッケです。 <b>鉄分とカルシウムが強化</b>されています。 <b>乳・卵不使用のアレルギ対応商品</b>です。</p>							
	原料配合	<p>かぼちゃ(34.24%)、じゃがいも(12.84%)、ほうれん草(5.14%)、たまねぎ(4.28%)、乾燥マッシュポテト(3.43%)、砂糖(1.71%)、醤油(0.86%)、発酵調味料(0.86%)、大豆油(0.86%)、炭酸カルシウム(0.43%)、食塩(0.34%)、ピロリン酸第二鉄(0.01%) 【衣】パン粉(15.0%)、米粉(3.0%)、小麦粉(3.0%)、水(14%)</p>							
	エネルギー	水分	蛋白	脂質	炭水化物	Na	Ca	Mg	鉄
	139	66.1	4.1	2	26.4	254	192	21	3.2
	亜鉛	レチノール	βカロテン	レチノール活性当量	B1	B2	C	繊維	食塩
0.4	0	586	49	0.08	0.04	9	2.6	0.6	
主原料産地	北海道		アレルゲン		小麦・大豆				
加工地	愛媛県		調理形態		揚げる				
<p><b>サクサク、ジューシー</b></p>  <p>商品コード(40g) <b>318833</b> 商品コード(50g) <b>318834</b></p>	冷凍 ポロニアカツ	40g 50g	印南養鶏協同組合						
	特徴	<p>鉄分強化のポロニアソーセージにポテトフレークとお米のパン粉で衣を付けたカツです。 ポテトの香ばしい香りと、米パン粉のサクサク食感と、食べ応えのあるポロニアソーセージが特徴です。 <b>乳・卵・小麦不使用のアレルギ対応商品</b>です。</p>							
	原料配合	<p>鶏肉(41.85%) 【衣】馬鈴薯(5.42%)、米パン粉(5.42%)、食塩(0.10%)、香辛料(0.02%)、でん粉(0.01%)、植物繊維(0.01%)、酵母エキス(0.01%)、水(17.47%) でん粉(4.55%)、発酵調味料(2.18%)、砂糖(2.0%)、粉末状たん白(1.55%)、食塩(0.73%)、香辛料(0.10%)、鉄含有酵母(0.09%)、水(13.65%)、加工澱粉(4.54%)、増粘剤(0.30%)</p>							
	エネルギー	水分	蛋白	脂質	炭水化物	Na	Ca	Mg	鉄
	172	64.2	9.5	6.2	18.5	415	9	17	5
	亜鉛	レチノール	βカロテン	レチノール活性当量	B1	B2	C	繊維	食塩
0.4	23	0	23	0.05	0.05	1	0.7	1.1	
主原料産地	鹿児島県・宮崎県・熊本県他		アレルゲン		鶏肉・大豆				
加工地	兵庫県		調理形態		揚げる				

※栄養成分(100g)については「七訂日本食品標準成分表」による。



形状写真	食品名	規格	銘柄	価格					
<p>The <b>王道</b></p>  <p>商品コード(50g×10) <b>318835</b> 商品コード(60g×10) <b>318836</b></p>	冷凍 Ca国産ポークチキンハンバーグ (デミグラスソース入り)	50g×10 60g×10	(有)トリマサ						
	特徴	茨城県、埼玉県他産の豚肉、鶏肉、野菜を使用したハンバーグとデミグラスソースを合わせた <b>カルシウム強化</b> の煮込みハンバーグ風の商品です。 <b>乳・卵不使用のアレルギーマッチ商品</b> です。							
	原料配合	豚肉(27.36%)、鶏肉(18.13%)、たまねぎ(13.68%)、パン粉(5.20%)、豚脂(2.39%)、食塩(0.38%)、しょうゆ(0.27%)、おろししょうが(0.22%)、砂糖(0.14%)、赤ワイン(0.14%)、こしょう(0.07%)、加工でん粉(1.37%)、炭酸カルシウム(0.38%)、加水(1.71%)、デミグラスソース(28.57%)							
	エネルギー(kcal)	水分(g)	蛋白(g)	脂質(g)	炭水化物(g)	Na(mg)	Ca(mg)	Mg(mg)	鉄(mg)
	180	68.4	10	11.1	8.9	387	161	14	0.8
	亜鉛(mg)	レチノール(ug)	βカロテン(ug)	レチノール活性当量(ug)	B1(mg)	B2(mg)	C(mg)	繊維(g)	食塩(g)
1	11	152	23	0.26	0.11	3	0.4	0.9	
主原料産地	茨城県・埼玉県他		アレルゲン	小麦・大豆・豚肉・鶏肉・牛肉					
加工地	茨城県		調理形態	ポイル					
<p><b>乳・卵入ってません</b></p>  <p>商品コード <b>318837</b></p>	冷凍 豆乳クリーミーコロッケ(コーン入り)	50g	サンマルコ食品(株)						
	特徴	乳アレルギーマッチの方でも召し上がっていただけるように、豆乳を使用したヘルシーで口当たりの良い <b>コーンクリームコロッケ</b> です。 コーンの甘みで豆乳の風味も気にすることなく美味しく召し上がっていただけます。 <b>乳・卵不使用のアレルギーマッチ商品</b> です。							
	原料配合	豆乳(15.22%)、たまねぎ(5.42%)、小麦粉(4.85%)、植物油(4.85%)、コーンペースト(4.56%)、とうもろこし(4.56%)、砂糖(1.43%)、ゼラチン(0.86%)、加工デンプン(0.57%)、増粘剤(0.29%)、チキンエキス調味料(0.23%)、食塩(0.11%)、香辛料(0.02%)、香料(0.02%)、水(14.01%) 【衣】パン粉(19.54%)、バターミックス(3.49%)、加工油脂(0.57%)、水(19.40%)							
	エネルギー	水分	蛋白	脂質	炭水化物	Na	Ca	Mg	鉄
	172	65.8	4.6	7.5	21.4	165	10	13	0.5
	亜鉛	レチノール	βカロテン	レチノール活性当量	B1	B2	C	繊維	食塩
0.3	0	7	1	0.05	0.02	1	1.4	0.4	
主原料産地	アメリカ他		アレルゲン	小麦・大豆・鶏肉・ゼラチン					
加工地	北海道		調理形態	揚げる					
<p>今回の <b>インパクト No.1</b></p>  <p><b>見た目だけじゃない！ 味も大好評価！</b></p> <p>商品コード <b>318838</b></p>	冷凍 ほうれん草入りギョーザ(バラ)	25g	(株)ヨコミゾ						
	特徴	たっぷりの群馬県他産のほうれん草、キャベツ、生姜、鶏肉を合わせた具を、ほうれん草を練り込んだ鮮やかな緑色の皮で包んだ <b>かわいい形のギョーザ</b> です。 <b>乳・卵不使用のアレルギーマッチ商品</b> です。							
	原料配合	キャベツ(25.65%)、豚肉(10.99%)、ほうれん草(10.99%)、鶏肉(7.33%)、豚脂(5.50%)、粒状大豆たん白(1.83%)、しょうが(1.47%)、ごま油(1.32%)、しょうゆ(1.10%)、砂糖(0.66%)、食塩(0.51%)、魚醤(0.37%)、カキエキス(0.18%)、こしょう(0.11%) 【皮】小麦粉(14.84%)、水(7.61%)、加工デンプン(6.36%)、ほうれん草(1.06%)、グルコマンナン(1.06%)、なたね油(0.85%)、食塩(0.21%)							
	エネルギー	水分	蛋白	脂質	炭水化物	Na	Ca	Mg	鉄
	197	62.2	7	9.8	19.3	427	35	21	0.6
	亜鉛	レチノール	βカロテン	レチノール活性当量	B1	B2	C	繊維	食塩
0.5	3	731	64	0.14	0.07	6	1.6	1.1	
主原料産地	群馬県他		アレルゲン	小麦・大豆・豚肉・鶏肉・ごま					
加工地	埼玉県		調理形態	蒸す					

※栄養成分(100g)については「七訂日本食品標準成分表」による。

★ご注文お待ちしております！！



形状写真	食品名	規格	銘柄	価格					
 <p>商品コード <b>315337</b></p>	冷凍 メロンゼリー	40g	トーニチ(株)						
	特徴	高級なマスクメロン果汁を使用し、地元福島市の工場で製造しました。 鉄分とビタミンCが強化されております。 27品目不使用のアレルギー対応商品です。							
	原料配合	グラニュー糖(10.0%)、粉あめ(8.0%)、メロン果汁(2.0%)、果糖(2.0%)、ゲル化剤(1.25%)、香料(0.45%)、ビタミンC(1.10%)、酸味料(0.10%)、着色料(紅花黄、クチナシ)(0.05%)、クエン酸第一鉄Na(0.04%)、水(76.01%)							
	エネルギー	水分	蛋白	脂質	炭水化物	Na	Ca	Mg	鉄
	86	77.6	0.1	Tr	22	22	2	2	4
	亜鉛	レチノール	βカロテン	レチノール活性当量	B1	B2	C	繊維	食塩
0	0	0	0	0	0	100	0.4	0.1	
主原料産地	北海道		アレルギー	なし					
加工地	福島県福島市		調理形態	自然解凍					
 <p>商品コード <b>315336</b></p>	冷凍 もちもちあいも	35g	(株)ナカノフーズ						
	特徴	弾力のあるもちもち食感の生地でほんのり甘い、自然な甘さの「いも餡」を包みました。 何個も、何回も食べたくなる味です。 麺給食の付け合わせ等にオススメです。							
	原料配合	【生地】小麦粉(8.88%)、鶏卵(8.07%)、植物油脂(5.65%)、砂糖(4.04%)、植物たん白(0.81%)、脱脂粉乳(0.81%)、食塩(0.40%)、加工でん粉(23.41%)、膨張剤(0.40%)、水(18.96%) 【いも餡】(白生餡・砂糖・さつまいも・水飴・食塩・クチナシ色素・水)(28.57%)							
	エネルギー	水分	蛋白	脂質	炭水化物	Na	Ca	Mg	鉄
	241	50.3	4.8	8.9	34.8	266	45	13	0.8
	亜鉛	レチノール	βカロテン	レチノール活性当量	B1	B2	C	繊維	食塩
0.4	15	5	16	0.03	0.07	3	1.8	0.7	
主原料産地	アメリカ他		アレルギー	乳・卵・小麦・大豆					
加工地	石川県		調理形態	揚げる					

※栄養成分(100g)については「七訂日本食品標準成分表」による。

2学期よりサンプルのご用命、お問い合わせお待ちしております！

★ ご注文お待ちしております ★

平成30年7月で終売させていただく食品(2品)のお知らせ

品番	食品名	規格	製造者(銘柄)	代替品
80	カセイの野沢菜	1kg	(有)信濃食品(長野県)	JASカセイの福神漬け(品番77・78)
※774	冷凍 広州ごま団子	30g	日玉中華食品(株)(宮崎県)	

注1)品番は平成30年度学校給食用 一般食品価格・栄養成分表の番号です。

注2)上記、品番欄「※」の食品については、ご要望があれば対応させていただきますので、お問い合わせください。

お問合せ先

公益財団法人 福島県学校給食会

TEL 024-567-4711

FAX 024-567-4451

URL <http://www.fgk.or.jp>